人保资本保险资产管理有限公司 2021 年第
四季度关联交易分类合并披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号，以下简称《办法》），现将人保资本保险资产管理有

限公司（以下简称“公司”）2021 年第四季度需分类合并披

露的关联交易信息披露如下：

根据《办法》第四十五条规定，除重大关联交易和统一

交易协议外，保险公司应当按交易类型每季度进行一次分类

合并披露。根据上述规定，2021年第四季度，公司需分类合

并披露的关联交易信息（含相关子公司发生的纳入本公司关

联交易统计的交易）有 31笔，交易类型为资金运用、利益转

移、保险业务、服务等，交易金额约为 3939.467929 万元。

交易明细如下：

序

号

交易

期间
交易主体 交易对象

关联关系说

明

关联交易内容 交易金额

（万元） 类型 交易概述

1

2021 年

第四季

度

人保资本保险

资产管理有限

公司

中国人保资产管理有限公司
公司控股股东控制

的法人
保险业务

自有资金委托人保资产在 2021 年度的管

理费
111.343807

2
中国人民保险集团股份有限

公司
公司控股股东 提供服务

数据中心南中心机柜租赁服务、运维服

务、网络服务、云计算一揽子服务
30.000000

3 人保物业管理有限公司
公司控股股东控制

的法人
提供服务 物业管理服务 27.000000

4
中国人民人寿保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保资本—九龙江集团基础设施债权投

资计划的管理费
531.000000

5
中国人民健康保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保资本—九龙江集团基础设施债权投

资计划的管理费
318.600000

6
中国人民人寿保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保资本-睿力集成股权投资计划的管理

费
1250.000000

7
中国人民保险集团股份有限

公司
公司控股股东 提供服务

人保投控—越秀租赁 1 号资产支持计划

第四季度的管理费
13.750000

8
中国人民保险集团股份有限

公司
公司控股股东 提供服务

人保投控-长城国兴金租 2 号资产支持计

划第四季度的管理费
2.850000

9
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-长城国兴金融租赁项目资产支

持计划（第二期）第四季度的管理费
9.030000

10
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-长城国兴金融租赁项目资产支

持计划（第二期）第四季度的管理费
8.600000

11
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-长城国兴金租 1 号资产支持计

划第四季度的管理费
4.775000

12
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控—越秀租赁 1 号资产支持计划

第四季度的管理费
70.000000

13
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-华融金融租赁 1 号资产支持计

划第四季度的管理费
12.000000

14
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-华融金融租赁 2 号资产支持计

划第四季度的管理费
23.750000

15
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-华融金融租赁 3 号资产支持计

划第四季度的管理费
95.000000

16
中国人民财产保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-长城国兴金租 2 号资产支持计

划第四季度的管理费
15.200000

17
中国人民人寿保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控—越秀租赁 1 号资产支持计划

第四季度的管理费
70.000000

18
中国人民人寿保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-华融金融租赁 1 号资产支持计

划第四季度的管理费
18.000000

19
中国人民人寿保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-华融金融租赁 2 号资产支持计

划第四季度的管理费
19.000000

20
中国人民健康保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-长城国兴金融租赁项目资产支

持计划（第二期）第四季度的管理费
6.020000

21
中国人民健康保险股份有限

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控—越秀租赁 1 号资产支持计划

第四季度的管理费
27.500000

22 人保再保险股份有限公司
公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控—越秀租赁 1 号资产支持计划

第四季度的管理费
21.250000

23
中国人民养老保险有限责任

公司

公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控—越秀租赁 1 号资产支持计划

第四季度的管理费
13.750000

24 人保投资控股有限公司
公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-长城国兴金租 1 号资产支持计

划第四季度的管理费
4.775000

25 人保投资控股有限公司
公司控股股东控制

的法人
提供服务

人保投控-华融金融租赁 2 号资产支持计

划第四季度的管理费
4.750000

26

2021

年第四

季度

人保资本股权

投资有限公司
中国人保资产管理有限公司

公司控股股东控制

的法人
资金运用 人保资产安心盛世 42 号第四季度管理费 5.133808

27

（控股

子公司

人保资

本股权

投资有

限公司

及其管

理的投

资基金

（有限

合

伙））

中国人保资产管理有限公司
公司控股股东控制

的法人
资金运用

人保资产安心收益投资产品第四季度管

理费
6.592467

28
中国人民保险集团股份有限

公司
公司控股股东 利益转移 大厦租赁 934.254000

29
中国人民健康保险股份有限

公司北京分公司

公司控股股东控制

的法人
保险业务

采购补充医疗、重大疾病、团体意外伤

害、交通意外等员工综合福利保险在

2021 年度的费用

9.485667

30 人保物业管理有限公司
公司控股股东控制

的法人
提供服务 物业管理服务 269.074080

31

北京人保健

康养老产业

投资基金

（有限合

伙）

华夏银行股份有限公司
公司控股股东施加

重大影响的法人
提供服务 资金托管在 2021 年度的费用 6.984100

注：1.上述关联交易信息为根据交易合同预估数据，数据未经审计，与实际情况可能存在一定的差异。

2.公司控股子公司人保资本股权投资有限公司（含其管理的投资基金（有限合伙））与公司关联方

发生的交易纳入季度关联交易统计。

人保资本保险资产管理有限公司

                                                            2022 年 1月 17日